
 DIÁRIO OFICIAL
    MUNICÍPIO DE SÃO JOSÉ DO RIO PARDO

Conforme Lei Municipal nº 5.171, de 1º de agosto de 2018
                   

www. saojosedoriopardo.sp.gov.br | www.imprensaoficialmunicipal.com.br/sjriopardo

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP 
nº 2.200-2, de 2001 

O Município de São José do Rio Pardo garante a autenticidade deste documento, desde que visualizado 
através do site www.saojosedoriopardo.sp.gov.br 

Compilado e também disponível em www.imprensaoficialmunicipal.com.br/sjriopardo

EXPEDIENTE
O Diário Oficial do Município de São José do Rio Pardo, 
veiculado exclusivamente na forma eletrônica, é uma 
publicação das entidades da Administração Direta e 
Indireta deste Município, sendo referidas entidades 
inteiramente responsáveis pelo conteúdo aqui publicado.

ACERVO
As edições do Diário Oficial Eletrônico de São José 
do Rio Pardo poderão ser consultadas através da 
internet, por meio do seguinte endereço eletrônico: www.
saojosedoriopardo.sp.gov.br
Para pesquisa por qualquer termo e utilização de filtros, 
acesse www.imprensaoficialmunicipal.com.br/sjriopardo
As consultas e pesquisas são de acesso gratuito e 
independente de qualquer cadastro.

ENTIDADES
Prefeitura Municipal de São José do Rio Pardo
CNPJ 45.741.659/0001-37
Praça dos Três Poderes, 1 - Centro
Telefone: (19) 3682-7800
Site: www.saojosedoriopardo.sp.gov.br
Diário: www.imprensaoficialmunicipal.com.br/sjriopardo

Câmara Municipal de São José do Rio Pardo
CNPJ 54.138.268/0001-13
Praça dos Três Poderes, 02 - Centro
Telefone: (19) 3608-5102
Site: camarasjriopardo.sp.gov.br 

SAERP - Superintendência Autônoma de Água e Esgoto

FEUC - Faculdade Euclides da Cunha - FEUC

FUNDARP - Fundação de Pesquisa e Difusão de 
Tecnologia Agrícola

FE - Fundação Educacional de São José do Rio Pardo

DEC - Departamento de Esportes e Cultura

IMP - Instituto Municipal de Previdência

 

Segunda-feira, 28 de setembro de 2020 Página 1 de 4Ano III | Edição nº 456

SUMÁRIO

PODER EXECUTIVO 2
Atos Oficiais 2
Portarias 2
Licitações e Contratos 2
Homologação / Adjudicação 2

Conselhos Municipais 3
Editais 3

DEC - Departamento de Esportes e Cultura 3
Licitações e Contratos 3
Errata 3



Município de São José do Rio Pardo – Estado de São Paulo
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

 DIÁRIO OFICIAL
    MUNICÍPIO DE SÃO JOSÉ DO RIO PARDO

Conforme Lei Municipal nº 5.171, de 1º de agosto de 2018
                   

www. saojosedoriopardo.sp.gov.br | www.imprensaoficialmunicipal.com.br/sjriopardo

Segunda-feira, 28 de setembro de 2020 Página 2 de 4Ano III | Edição nº 456

PODER EXECUTIVO

Atos Oficiais

Portarias

PORTARIA Nº 16.136, DE 25 DE SETEMBRO DE 2020.
Dispõe sobre a designação da Sra. 
SILVIA HELENA ALVES DA SILVA 
BREDA para exercer a função de 
ZELADOR.

O Prefeito do Município de São José do Rio Pardo, 
Estado de São Paulo, no uso de suas atribuições;

R E S O L V E:

Art. 1º - Fica designada, através do Processo Seletivo 
nº 002/2020, a Sra. SILVIA HELENA ALVES DA SILVA 
BREDA, para exercer a função de ZELADOR, desta 
Prefeitura Municipal de São José do Rio Pardo, no período 
de 25 de setembro a 23 de dezembro de 2020.

Art. 2º - Esta portaria entra em vigor na data de sua 
publicação.

São José do Rio Pardo, 25 de setembro de 2020.

Ernani Christovam Vasconcellos

Prefeito

Publicada por afixação em quadro próprio de editais 
na sede da Prefeitura Municipal, na mesma data.

Antônio Carlos Jardim

Coordenador Administrativo

PORTARIA Nº 16.137, DE 25 DE SETEMBRO DE 2020.
Dispõe sobre a demissão, a 
pedido, da Sra. LIDIANE ELISA 
THESOLIN, do emprego público de 
ENFERMEIRO ESF-SAD.

O Prefeito do Município de São José do Rio Pardo, 
Estado de São Paulo, no uso de suas atribuições,

R E S O L V E:

Art. 1º - Fica demitida, a pedido, a Sra. LIDIANE ELISA 

THESOLIN, do emprego público de ENFERMEIRO ESF-
SAD, desta Prefeitura Municipal de São José do Rio 
Pardo.

Art. 2º - Esta portaria entra em vigor na data de sua 
publicação, com efeitos retroativos a 21 de setembro de 
2020.

São José do Rio Pardo, 25 de setembro de 2020.

Ernani Christovam Vasconcellos

Prefeito

Publicada por afixação em quadro próprio de editais 
na sede da Prefeitura Municipal, na mesma data.

Antônio Carlos Jardim

Coordenador Administrativo

Licitações e Contratos

Homologação / Adjudicação

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO
Pregão Presencial Simplificado nº 55/2020 aquisição 

de cesta básica contendo 01 pacote de arroz 5 kg, 01 
pacote de feijão 2 kg, 01 óleo de soja 900 ml, 01 pacote 
de açúcar cristal 5 kg, 03 latas de sardinha 125 grs, 03 
latas de atum 170 grs, 4 rolos de papel higiênico, 01 caixa 
de sabão em pó 500 grs, 1 pacote de sabão em pedra 05 
unidades, destinado a atender a demanda da Secretaria 
Municipal de Assistência e Inclusão Social, conforme 
especificações técnicas constantes no anexo I (Termo de 
Referência), foi adjudicado o item 01 no valor unitário de 
R$ 84,37 (oitenta e quatro reais e trinta e sete centavos) 
perfazendo o total de R$ 142.416,56 (cento e quarenta 
e dois mil quatrocentos e dezesseis reais e cinquenta e 
seis centavos) à licitante Comercial João Afonso Ltda, 
item 02 no valor unitário de R$ 85,94 (oitenta e cinco reais 
e noventa e quatro centavos) perfazendo o total de R$ 
48.298,28 (quarenta e oito mil duzentos e noventa e oito 
reais e vinte e oito centavos) licitante Contigo Comércio de 
Alimentos Ltda Me, e, Daniel Francisco Tardelli Secretário 
Municipal de Assistência e Inclusão Social, HOMOLOGO 
o objeto as mesmas empresas, pelo valor retro, nos 
termos da legislação de regência da matéria.



Município de São José do Rio Pardo – Estado de São Paulo
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

 DIÁRIO OFICIAL
    MUNICÍPIO DE SÃO JOSÉ DO RIO PARDO

Conforme Lei Municipal nº 5.171, de 1º de agosto de 2018
                   

www. saojosedoriopardo.sp.gov.br | www.imprensaoficialmunicipal.com.br/sjriopardo

Segunda-feira, 28 de setembro de 2020 Página 3 de 4Ano III | Edição nº 456

Conselhos Municipais

Editais

EDITAL DE CONVOCAÇÃO
CONSELHO MUNICIPAL DE TURISMO - COMTUR
A presidente do Conselho Municipal de Turismo - 

COMTUR, Luciana Germek, no uso de suas atribuições 
legais, CONVOCA todos os conselheiros titulares e 
suplentes; e CONVIDA demais interessados para reunião 
ordinária do Conselho, que se realizará no próximo 
dia 29/09/2020, às 19h30, por meio eletrônico (online) 
em cumprimento às medidas de segurança sanitária 
relacionadas ao controle da pandemia.

No ato, com vistas a discutir os seguintes assuntos da 
pauta:

-Retomada da Feira da Terra;

-Criação da Feira da Orla;

-Capacitação dos profissionais taxistas ou de 
aplicativos para assuntos do turismo;

-Reestilização de escadarias;

-Propostas do Plano Rio Pardo 2050 e demais 
assuntos que se fizerem ordem no dia.

O link para a reunião online de que trata este edital 
será disponibilizado na segunda-feira, 28 de setembro, 
por meio de aplicativo de mensagem, aos membros do 
COMTUR e grupos interessados.

São José do Rio Pardo, 25 de setembro de 2020

Luciana Germek

Presidente do COMTUR

DEC - Departamento de Esportes e Cultura

Licitações e Contratos

Errata

O DEC – Departamento de Esportes e Cultura informa 
que na Edição nº 452 do dia 22 de setembro de 2020, 
deixou de acrescentar como será a forma de pagamento 
da concessão de uso para atividades comerciais e 
permissão para exploração comercial de promoção de 
baile semanal no estilo “FORRÓ”. Onde se lê: “R$ 987,50 
(novecentos e oitenta e sete reais e cinquenta centavos)” 
o correto é ler: “R$ 987,50 (novecentos e oitenta e sete 
reais e cinquenta centavos) semanalmente”.

Assim a republicamos em sua integridade.



DIÁRIO OFICIAL 
MUNICÍPIO DE SÃO JOSÉ DO RIO PARDO 

        
Conforme Lei Municipal nº 5.171, de 1º de agosto de 2018

Município de São José do Rio Pardo – Estado de São Paulo
www.saojosedoriopardo.sp.gov.br | www.imprensaoficialmunicipal.com.br/sjriopardo

Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

Segunda-feira, 28 de setembro de 2020 Página 4 de 4Ano III | Edição nº 456


	PODER EXECUTIVO
	Atos Oficiais
	Portarias
	Licitações e Contratos
	Homologação / Adjudicação
	Conselhos Municipais
	Editais
	DEC - Departamento de Esportes e Cultura
	Licitações e Contratos
	Errata

		2020-09-28T07:15:19-0300
	Publicação Oficial do Município




